Quan hệ đối ngoại được mở rộng và ngày càng đi vào chiều sâu, Việt Nam

đã có quan hệ với 189 quốc gia và vùng lãnh thổ. Công tác xây dựng, chỉnh đốn

Đảng, học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đã và đang

đạt được một số kết quả tích cực. Số lượng đảng viên không ngừng gia tăng. Từ Đại

hội lần thứ nhất (1935), Đảng ta có khoảng 500 đảng viên, đến Đại hội lần thứ XIII

(2021), Đảng ta có hơn 5,5 triệu đảng viên. Cán bộ, đảng viên và nhân dân phấn

khởi, tin tưởng vào Đảng, Nhà nước, vào công cuộc đổi mới và triển vọng phát triển

của đất nước.

Tự hào với những thắng lợi đạt được, hướng tới tương lai tươi sáng, Đảng Cộng sản Việt Nam